
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвнвающего вида № 27 

муниципального образования город Новороссийск 
г.Новороссийск, с. Абрау-Дюрсо, ул. Новая, 15 

ПРИКАЗ 

от 25.12.2020 г. № 154 

об утверждении Положения 
о этике общения в родительских чатах, 
социальных сетях и мессенджерах 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «О 
персональных данных» от 27.07.2006 № 152,«Об информации, 
информационных технологиях и о защите информациипот 27.07.2006 № 149-ФЗ, 
Кодексом Российской Федерации обадминистративных правонарушениях, 
Уголовным кодексом Российской Федерации, Уставом ДОО. 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить Положение об этике общения в родительских чатах, 
социальных сетях и мессенджерах муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад 
общеразвивающего вида № 27 муниципального образования город 
Новороссийск. 

2. Для своевременного обмена информацией между администрацией 
детского сада, воспитателями и родительской общественностью создать 
родительские чаты во всех группах. Администраторами данных чатов 
являются воспитатели и/или родительские комитеты групп 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад общеразвивающего вида № 27 муниципального образования 
город Новороссийск. 

Заведующая МБДОУ 
детский сад № 27 Гренкова Е.В. 


